AKT THEMELIMI
[ SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ENA & More” SH.P.K.

Neni 1
Formimi

Sot me daté 05.02.2025 mbéshtetur né Kushtetutén e Republikés sé Shqipérisé né pérputhje me Ligjin
9901 daté 14.04.2008 “Pér treglarét dhe shogérité Tregtare”, Kodin Civil dhe Ligjin Nr. 9723, daté

03.05.2007 "Pér Qendrén Kombétare té Biznesit" themelohet shogéria me pérgjegjési té kufizuar “ENA
& More” SH.P.K.

Kjo shoqéri krijohet nga:
I. Yildirim Ardahanli, i datélindjes 16.02.1968, lindur né Turqi dhe banues né Tirane,

Neni 2
Selia

Selia ¢ Shoqéris€ me Pérgjegjési t& Kufizuar “ENA & More” SH.P.K. éshté né adresén: Rruga Astrit
Losha, Pallati Marituda, Zona Kadastrale 3866, Pasuria Nr. 300/142, Kati i pare, Dyqani
Nr. 15, Kashar, Tirané.

Neni 3
Kohézgjatja

Kohézgjatja e veprimtarisé s€ shoqérisé me pérgjegjési t€ kufizuar “ENA & More” SH.P.K. &shté ¢
pacaktuar.

Neni 4
Objekti Veprimtarisé

I. Téimportojé, eksportojé té gjithé llojet e konfeksioneve, tekstileve, veshje, veshmbathje, copa etj

2. Tregtimi me shumice dhe pakice 1 & gjithé llojet e konfeksioneve, tekstileve, veshje,
veshmbathje, copa et

3. Té importoje dhe eksportoje fruta te thata

4. Té tregtojé me shumicé dhe pakicé€ fruta te thata

5. Te importoje dhe cksportoje

6. Treglimii L& gjitha llojeve té tekstilit shtépiak dhe zbukurimeve




Importi cksporti dhe tregtimi me shumicé dhe pakicé i€ gjitha produkteve ushgimore.

8. T¢kryejé ¢do loj pune qé lidhet me ndértimin

9. TE tregtojé bojéra makinash dhe ndériimi

0. TE tregtojé ¢do Hoj materiali ndértimi dhe izolimi

I, Konsulencé teknike dhe profesionale né dobi & bizneseve, OJF, Bankave dhe individéve, vendas
ose (e huaj.

12. Konsulencé ligjore dhe & financimit (¢ biznesit, asistencé né lidhje me progedurat ¢ kérkuara
sipas kuadrit ligjor né fuqi.

[3. Hapja dhe menaxhimi i agjensive (€ pasurive (& paluajtshme, & makinave, makincrive ctj. T¢
kryejé ndérmjetésime ne shitblerje dhe dhénie me qira. Shérbime (é vlerésimit & pasurive té
paluajtshme.

14. Té asistojé sipérmarrjes né bujqési dhe ¢do kategori biznesi me konsulencé pér implementimin
dhe gertifikimin ¢ produkteve dhe biznesit me sistemet ¢ sigurisé ushgimore dhe standarte té tjera
st HACCP, GlobalGap, 1SO, Organic etj.

15. Planifikimin strategjik dhe hartimin ¢ buxheteve (& projekteve, mbikqyrjen e progresit té
projektcve, hartimin e programeve 1 vierésimit.

16. Studimi dhe realizimi i programeve dhe projekteve pér zhvillimin rural, bujqésor ¢ mjedisor, né té
miré dhe interes & publikut, me fonde (& siguruara nga donatoré (& huaj ose t€ vendit, publiké ose
privaté,

17. Késhillime, monitorime dhe vlerésime té shérbimeve rurale, bujqésore né funksion t€ mbrojtjes
dhe konservimit té mjedisit rural.

I8. Pérdorimi i teknologjive dhe sistemeve & informacionit né hartimin e politikave dhe
vendim-marrje. Mbledhja dhe integrimi i & dhénave dhe tregucsve socio-ckonomiké me ato
gjeografiké e hapésinoré né shérbim té pérmirésimit té politikave t€ rritjes sé cilésisé sé
shérbimeve pér zonat né zhvillim né pérputhje me objektivat ¢ zhvillimit té géndrueshém

19. Studime kérkimore ekonomike dhe pérgjithésimi i arritjeve né lidhje me zhvillimin e integruar
ekonomik, zhvillimin e géndrueshém bujqésor ¢ mjedisor.

20. T€ hapé dhe menaxhojé agjensi turistike dhe udhétimi

21. Té€ operojé né fushén e turizmit

22. Té importojé, eksportojé dhe té shesé me shumicé dhe pakicé (& gjitha llojet e fruta dhe perimeve.

23. T€ importojé, eksportojé dhe té shesé me shumicé dhe pakicé té gjitha llojet e produkteve me
sheqer, produkte t€ konservuar, pije alkoolike dhe joalkoolike.

24. Té transportojé mallrat e tregtuara nga ana e saj me mjetet e veta ose & kontraktuara pér
pérmbushjen e aktivitetit té saj. ’

25. T¢ shérbejé si distributor i shoqérive dhe markave t€ ndryshme vendi dhe 1é huaja. Té pérfaqésojé
shoqéri té huaja.

26. T¢ kryejé shitblerjen me shumicé dhe pakicé té té gjitha materialeve dhe shérbimeve té lejuara
nga legjislacioni shqiptar.

Neni 5

Kapitali i Shoqérisé

Kapitali themeltar i shogerisé “ENA & More” SH.P.K. éshté 100.000 (Njéqind mijé) Leké, i ndaré né |

kuola si vijon:

Yildirim Ardahanh : Zotérues i | (njé€) kuote me vleré té pérgjithshme 100.000 (Njéqind mijé)
Leké qé pérbén 100% t¢ kapitalit themeltar té shoqérisé.




Neni 6

Organet e Shogérise dhe Asambleja
Organct drejtuese 1€ shoqérisé “ENA & More” SH.P.K. jané:

Asambleja ¢ Ortakéve, organi mé i larté vendim — marrés.
Administrator i shoqérisé, éshté¢ Z.Yildirim Ardahanli. Shogéria do té administrohet nga

Z.Yildirim Ardahanli, si administrator i saj, i cili pérfagéson shoqériné né marrédheniet me
té treté pér njé periudhé 5 (pesé) vjecare.
Neni 7

T¢ drejtat e detyrat e asamblesé, organizimi i shogérisé, marrédhéniet me persona fiziké e juridiké vendas

apo t€ huaj, shprehen né statut, i cili bashké me aktin e themelimit jané dokumentat bazé té veprimtarisé
dhe shérbejné pér zhvillimin e aktiviteteve té saj.

Neni 8

Veprimtariné e saj, shoqgéria do t’a zhvillojé né pérputhje me legjislacionin Shqiptar.

Neni 9

T gjitha mosmarréveshjet me persona fiziké ose juridiké si dhe me organet shtetérore zgjidhen me
mirékuptim, me ané t€ dispozitave t& ketij akti, statutit dhe legjislacionit shqiptar dhe kur kéto mjete nuk
Japin rezultat atéheré zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirané.

Ky Akt Themelimi hyn né fuqi ditén e regjistrimit té shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar “ENA &

More” SH.P.K. né¢ Qendrén Kombétare té Biznesit, Tirané. N& kété dité shoqéria “ENA & More”
SH.P.K. njihet si person juridik.

Neni 10

I. Ky akt formulohet n€ gjuhén shqipe dhe nénshkruhet né 1(njé¢) kopje.
2. Ortakét e shoqérisé i japin t€ drejtén Z.Yildirim Ardahanli, t€ paraqitet prané QKB-sé dhe ¢do
institucioni tjetér pér regjistrimin e shoqérisé “ENA & More” SH.P.K.

ORTAKU I SHOQERISE

Yildirim ARDAHAN




